VÁLVULAS INDUSTRIALES
FUNDICIÓN
CASTING VALVES
APLICACIONES
Calefacción, ventilación
y aire acondicionado.
Tratamiento y sistemas de
distribución de agua.

EPDM seat gasket
∙∙ Diseño s/ EN-12334, DIN 3202, EN 558-1
Design according to EN-12334, DIN 3202, EN 558-1
∙∙ Bridas según UNE EN1092-2 PN-10/PN-16
ANSI B16.5 Clase 125/150
Flanges according to UNE EN1092-2 PN-10/PN-16
ANSI B16.5 Class 125/150
∙∙ Presión máxima de trabajo: 2"-12": 16 Bar (PN-16)
14"-24": 10 Bar (PN-10)
Working pressure (max): 2"-12": 16 Bar (PN-16)
14"-24": 10 Bar (PN-10)
∙∙ Temperatura de trabajo: -20ºC / 120ºC
Working temperatura: -20ºC / 120ºC
CÓDIGO MEDIDA DN L H H1 ØK ØV
CODE SIZE DN L H H1 PN10 PN16 ANSI150 ØV
5114-050MR 2” 50 43 25 141 125 125 120,6 150
5114-065MR 2 1/2" 65 46 258 153 145 145 139,7 150
5114-080MR 3" 80 46 262,5 157,5 160 160 152,4 150
5114-100MR 4" 100 52 281 176 180 180 190,5 150
5114-125MR 5" 125 56 296 191 210 210 215,9 150
5114-150MR 6" 150 56 307,5 202,5 240 240 241,3 150
5114-200MR 8" 200 60 433,5 243,5 295 295 298,4 300
5114-250MR 10" 250 68 463 273 350 355 361,9 300
5114-300MR 12" 300 78 501 311 400 410 431,8 300
5114-350MR 14" 350 78 538 340 460 470 476,3 300
5114-400MR 16" 400 102 638 400 515 525 539,8 380
5114-500MR 20" 500 127 740,2 480 620 650 635 380
5114-600MR 24" 600 154 822,2 562 725 770 749,3 380
5114MR DISCO INOXIDABLE ASIENTO EPDM
STAINLESS STEEL DISC EPDM SEAT
5115 VÁLVULA DE MARIPOSA TIPO WAFER BRIDA UNIVERSAL
BUTTERFLY VALVE WAFER TYPE UNIVERSAL FLANGED

EPDM seat gasket
∙∙ Diseño s/ EN-12334, DIN 3202, EN 558-1
Design according to EN-12334, DIN 3202, EN 558-1
∙∙ Bridas según UNE EN1092-2 PN-10/PN-16
ANSI B16.5 Clase 125/150
Flanges according to UNE EN1092-2 PN-10/PN-16
ANSI B16.5 Class 125/150
∙∙ Presión máxima de trabajo: 2"-12": 16 Bar (PN-16)
                                                  14"-24": 10 Bar (PN-10)
Working pressure (max): 2"-12": 16 Bar (PN-16)
                                             14"-24": 10 Bar (PN-10)
∙∙ Temperatura de trabajo: -20ºC / 120ºC
Working temperatura: -20ºC / 120ºC
CÓDIGO MEDIDA DN L H H1 ØK ØV
CODE SIZE DN L H H1 PN10 PN16 ANSI150 ØV
5115-050MR 2" 50 43 245,5 140,5 125 125 120,6 150
5115-065MR 2 1/2" 65 46 258 153 145 145 139,7 150
5115-080MR 3" 80 46 262,5 157,5 160 160 152,4 150
5115-100MR 4" 100 52 281 176 180 180 190,5 150
5115-125MR 5" 125 56 296 191 210 210 215,9 150
5115-150MR 6" 150 56 307,5 202,5 240 240 241,3 150
5115-200MR 8" 200 60 433,5 243,5 295 295 298,4 300
5115-250MR 10" 250 68 463 273 350 355 361,9 300
5115-300MR 12" 300 78 501 311 400 410 431,8 300
5115-350MR 14" 350 78 538 340 460 470 476,3 300
5115-400MR 16" 400 102 638 400 515 525 539,8 380
5115-500MR 20" 500 127 740,2 480 620 650 635 380
5115-600MR 24" 600 154 822,2 562 725 770 749,3 380
CHROMED CAST IRON DISC EPDM SEAT
5115MR DISCO FUNDICIÓN CROMADO ASIENTO EPDM
5140
5141

∙∙ Presión máxima de trabajo: 16 Bar (PN-16)
Working pressure (max): 16 Bar (PN-16)
∙∙ Temperatura de trabajo: -20ºC / 80ºC
Working temperature: -20ºC / 80ºC
CÓDIGO MEDIDA DN L H H1 ØK M
CODE SIZE DN L H H1 ØK M
5144-050 2" 50 42 183 139 125 215
5144-065 2 1/2" 65 46 196 152 145 215
5144-080 3" 80 46 201 157 159 215
5144-100 4" 100 60 220 175 179 215
5144-125 5" 125 56 235 189 209 215
5144-150 6" 150 56 246 200 242 215
5144-200 8" 200 60 296 241 295 355
CÓDIGO MEDIDA DN L H H1 ØK M
CODE SIZE DN L H H1 ØK M
5144-050MR 2" 50 42 183 139 125 215
5144-065MR 2 1/2" 65 46 196 152 145 215
5144-080MR 3" 80 46 201 157 159 215
5144-100MR 4" 100 60 220 175 179 215
5144-125MR 5" 125 56 235 189 209 215
5144-150MR 6" 150 56 246 200 242 215
5144-200MR 8" 200 60 296 241 295 355
5144-250MR 10" 250 68 323 268 355 *
5144-300MR 12" 300 80 412 355 412 *
5144
5144MR
VÁLVULA DE MARIPOSA TIPO WAFER DISCO INOXIDABLE A-316 + PTFE
BUTTERFLY VALVE WAFER TYPE STAINLESS STEEL DISC A-316 + PTFE51143

∙∙ Bridas s/ UNE EN1092-2 PN-10/PN-16
ANSI B16.5 Clase 125/150
Flanges according to UNE EN1092-2
ANSI B16.1 Class 125/150
∙∙ Presión máxima de trabajo: 16 Bar
Working pressure (max): 16 Bar
∙∙ Temperatura de trabajo: -20ºC / 180ºC
Working temperature: -20ºC/ 180ºC
CÓDIGO MEDIDA DN L H H1 ØK M
CODE SIZE DN L H H1 PN10 PN16 ANSI150 M
51143-050 2" 50 43 221 136 125 125 120,6 210
51143-065 2 1/2" 65 46 225 140 145 145 139,7 210
51143-080 3" 80 46 225 140 160 160 152,4 210
51143-100 4" 100 52 243 158 180 180 190,5 210
51143-125 5" 125 56 255 170 210 210 215,9 210
51143-150MR 6" 150 56 255 190 240 240 241,3 210
51143-200MR 8" 200 60 255 232 295 295 298,4 340
∙∙ Reductor manual para 6” y 8”
Manual reducer for 6” and 8"